
Augustów, dnia 20 sierpnia 2024 r. 
GP.6522.9.2024 

DECYZJA 

Działając na podstawie art. 34 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. - Prawo geologiczne i górnicze (tj. 
Dz. U z 2023 r. poz. 633 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (tj. Dz. U z 2024 r. poz. 572), po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez Pana Bartosza 
Buczyńskiego, prezesa spółki Wodociągi i Kanalizacje Miejskie sp. z o. o., z siedzibą przy ul. Filtrowej 2 w 
Augustowie, w sprawie zmiany koncesji na wydobywanie torfu leczniczego ze złoża Silikaty, położonego na 
działce nr 315/1, obręb ewidencyjny 0004 Augustów, gmina Miasto Augustów, powiat augustowski, 
województwo podlaskie, 

orzekam 

zmienić koncesję, znak: GP.6522.3.2022, z dnia 5 maja 2022 r., udzieloną przez Starostę Augustowskiego 
przedsiębiorstwu Wodociągi i Kanalizacje Miejskie Sp. z o. o., z siedzibą przy ul. Filtrowej 2 w Augustowie, 
NIP 8460003671, REGON 790058186, na wydobywanie torfu leczniczego, metodą odkrywkową, bez użycia 
środków strzałowych, ze złoża Silikaty, udokumentowanego na działce nr 315, obręb ewidencyjny 0004 
Augustów, gmina Miasto Augustów, powiat augustowski, województwo podlaskie, z której została 
wyodrębniona działka 315/1 obejmująca całe złoże, w następujący sposób: 

1. Zdanie z sentencji decyzji o treści: 

„Rozpoczęcie działalności objętej koncesją powinno nastąpić nie później niż do dnia 31 grudnia 
2024 r.” 

otrzymuje brzmienie: 

„Rozpoczęcie działalności objętej koncesją powinno nastąpić nie później niż do dnia 31 grudnia 
2027 r.” 

UZASADNIENIE 

W dniu 23 lipca 2024 r. Pan Bartosz Buczyński, prezes spółki Wodociągi i Kanalizacje Miejskie sp. z o. o., z 
siedzibą przy ul. Filtrowej 2, 16-300 Augustów, NIP 8460003671, REGON 790058186 złożył wniosek o zmianę 
koncesji na wydobywanie torfu leczniczego ze złoża Silikaty, położonego na działce nr 315/1, obręb 
ewidencyjny 0004 Augustów, gmina Augustów, powiat augustowski, województwo podlaskie w zakresie 
terminu rozpoczęcia działalności objętej koncesją. Wnioskodawca zaproponował zmianę terminu z dnia 31 
grudnia 2024 r. na dzień 31 grudnia 2027 r. Treść art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. - Prawo 
geologiczne i górnicze (tj. Dz. U z 2023 r. poz. 633 z późn. zm.) umożliwia zmianę koncesji na wniosek 
przedsiębiorcy, któremu została udzielona. 

Natomiast w art. 34 ust. 1a ww. ustawy wskazano, że do zmiany koncesji stosuje się odpowiednio przepisy o 
jej udzielaniu. Współdziałanie z organami określonymi ustawą dotyczy wówczas tylko tych spraw, które są 
przedmiotem zamierzonej zmiany, w szczególności w zakresie zgodności z przeznaczeniem lub sposobem 
korzystania z nieruchomości określonym w sposób przewidziany w art. 7 ww. ustawy. Organ koncesyjny 
uznał, że zmiana terminu rozpoczęcia działalności koncesyjnej nie wpływa na możliwość naruszenia 
zamierzoną działalnością zgodności z przeznaczeniem lub sposobem korzystania z nieruchomości, stąd 
Starosta Augustowski nie wystąpił o uzgodnienie projektu koncesji do Burmistrza Miasta Augustowa. 
Starosta nie wystąpił także o opinię Marszałka Województwa Podlaskiego, ponieważ wnioskowana zmiana 
koncesji nie dotyczyła zmiany miejsca wykonywania zamierzonej działalności. Organ koncesyjny po zbadaniu 
właściwości organu nadzoru górniczego uznał, że zmiana terminu rozpoczęcia działalności nie wpływa 
również na sposób prowadzenia ruchu zakładu górniczego czy też sposób jego likwidacji stąd organ nie 
wystąpił o opinię Urzędu Górniczego w Lublinie. 

Wnioskodawca wnosił o zmianę terminu rozpoczęcia działalności objętej koncesją na wydobywanie torfu 
leczniczego ze złoża Silikaty, położonego na działce nr 315/1, obręb ewidencyjny 0004 Augustów, gmina 
Miasto Augustów, powiat augustowski, województwo podlaskie, według zapisu: „Rozpoczęcie działalności 
objętej koncesją powinno nastąpić nie później niż do dnia 31 grudnia 2027 r.” Prezes spółki Wodociągi i 
Kanalizacje Miejskie sp. z o. o. wskazał, że konieczność zmiany daty rozpoczęcia działalności podyktowana 



jest dość długotrwałą procedurą wyłączenia gruntów z produkcji leśnej. 

Biorąc pod uwagę powyższe oraz to, że dotychczasowy termin rozpoczęcia działalności, tj. nie później niż do 
dnia 31 grudnia 2024 r., nie upłynął, wspomniany termin wydłużono: rozpoczęcie działalności objętej 
koncesją powinno nastąpić nie później niż do dnia 31 grudnia 2027 r.” 

Organ koncesyjny w toku prowadzonego postępowania zapewnił stronom czynny udział w każdym stadium 
postępowania, a przed wydaniem niniejszej decyzji umożliwił im wypowiedzenie się, co do zebranych 
dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań w przedmiotowej sprawie. Strona nie wniosła uwag do 
prowadzonego postępowania. 

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji. 

POUCZENIE 

Od poniższej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Suwałkach za pośrednictwem Starosty Augustowskiego w terminie 14 dni od daty 
doręczenia decyzji. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 
wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia 
organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez 
ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Decyzja podlega wykonaniu 
przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli jest zgodna z żądaniem wszystkich stron lub jeżeli 
wszystkie strony zrzekły się prawa do odwołania. 

Za wydanie niniejszej decyzji wniesiono opłatę skarbową w wysokości 10 zł (słownie: dziesięć złotych) na 
podstawie art. 1 ust. 1 pkt 1 lit. „a” i art. 4 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r – o opłacie skarbowej (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2111) oraz załącznika do ustawy część I ust. 53. 

STAROSTA 

mgr Piotr Rusiecki 

Otrzymują: 
1. Bartosz Buczyński 

prezes spółki  
Wodociągi i Kanalizacje Miejskie Sp. z o. o. 
ul. Filtrowa 2 
16 – 300 Augustów, 

2. Gmina Miasto Augustów 
ul. Młyńska 35 
16 – 300 Augustów 

3. a/a. 

Do wiadomości: 
1. Burmistrz Miasta Augustowa 

ul. Młyńska 35 
16-300 Augustów, 

2. Marszałek Województwa Podlaskiego 
ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 1 
15-888 Białystok, 

3. Minister Klimatu i Środowiska 
ul. Wawelska 52/54 
00-922 Warszawa, 

4. Państwowy Instytut Geologiczny  
Państwowy Instytut Badawczy 
Rejestr Obszarów Górniczych 
ul. Rakowiecka 4 
00-975 Warszawa, 



5. Prezes Wyższego Urzędu Górniczego 
ul. Poniatowskiego 31 
40-055 Katowice, 

6. Dyrektor Okręgowego Urzędu Górniczego 
ul. Magnoliowa 2 
20-143 Lublin, 

7. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 
ul. Konstruktorska 3A 
02-673 Warszawa. 


